AMARWIN



AANWIN 7
ARensldwiueuaindeuiifigds wuu 3 4o
GRGHRRFERRIS ARG IR RS



82

1. YN

anil A-1 sugufnAsuiidigds wuu 3 ae

iugusledouiisnede wuy 3 do mussmaedsulaelildamds Wunsfawden
wanswazenadululd flasufudsuiinshmenaeisuiivas AGY fidasande
ausiynemaeAeudiluguuuusineq Wi dwhmisuuuuaud @usimnsuunuauwsivman
duhmeuvunoulang Wudu  winfinsuiuwasuseniaaiediinsienusaaiuiy
AGV  dwihmemaedeudivas AGV defildndnaands azdasfinnsuiuden Seaeu
wazdasfnsaiduimianinaiouiives AGV wulysl AWFHT9AIINLILINNOFUAIT
dadunsutlutlgmaeiilénarnantu menaeddariasldinisaenuuuuazairoiued
waaufidiede uuu 3 48 finnsmunsnTedeuivasiusudlaelildadsandldon
Joduitmseuaumsiedeufivesiueuddi  dzeon  Taa5  uagfinnuBemdusionts

VU AsUAUNNNTARBUT LAAINANABINTYBIR 1913



83

2. {oyavessiueuinfeuiifieas wuu 3 ae
2.1 fayadnmsunsviugudiafouidaess wuu 3 ap AuaNnTnReuTlne i lAnM s
a1397 N1 Jayadnnizuesiueudndoufifieds wuy 3 de  AIuANNIIRARRTIAY LY

TARAIAS

e
22

BUALRNS

SIYALLD A

YWINYDIRINULUE (NT19x 8719 x §9)

600x1025x 1005 (aaLun7)

WIRNY DI AL UA 30 Alansy
ol 3 tA
L LUALADSTI YU 12 1386 40 wond
LARINRIIIU . 3
1%9% 2 NN
L 19005 HNTIERTY 3u1a 12 Taas
FEUUTULAA DY L. B N
90 396 A31NL33 110 39U /UM
L o 19005 HnTERTY 3u1n 12 Tias
FEUVTIAULAY?

36 796 A31%L53 100 38U /%17

N13RoNABLNOAIUANNITNIIUYBINUL U

USB Port

Graphic User Interface (GUI)

NIBRBE19 TUTATHTN BN UU A e LY
TUsnsd Labview

UTINNNNTE AN gge

50 Alansy

A3 TUNTLARB NI

0.5 AT /AU9

ANTLAADRNLNDRAURANRINAVING
2269919528 2N 1IN UN 19N TINHAIINYD

300 LWUBLNAT




84

] 1
al vV

2.2 WWnvanjueudafouTisieds wuu 3 As

600 mm.

1005 mm.

1025 mm.

A N-2 IUAYDIYUEUALATEUTIAIEAD LU 3 88



1
al v

2.3 dautszneuiialuvesyueudindnuiidaede wuu 3 da

Al n-4 daudsznauvialivesiueudindouiisaede LUy 3 ae ()

85



86

(% v

a3 n.2 Fadadszneuniluvesiugudinfauiifieds wuu 3 de

RAUELAY Faaaulsznau
1 Control box
2 9AINABNAILABTHAYA
3 d9% Cover Y8$¥ugu
4 INNTEINAR
5 *-gm’mmmm’% Qﬂ‘ﬁl 1
6 'egmm,mmm% Qm’?]' 2
7 AN
8 ADAINAIUYI
9 ADAINAIUTY
10 naee Ultrasonic module 4afi 1
11 nas9 Ultrasonic module ﬁq@‘ﬁ' 2
12 nas9 Ultrasonic module "zj@‘ﬁ' 3
13 309 Start
14 fnd Stop
15 #1nd Emergency
16 Jp9anna1y USB awiuuesn UART
17 Jp9annd1e USB awiuuesn Motion control SDC2130




3. Taseaieuazaauysznaun1eng vasueusnfdnuiisagde wuu 3 de

v

3.1 dauszney Cover ¥pgvjueudpdauiifigse wuu 3 ap

> b

AWl -4 daudsznay Cover vasiuguAnADUTIAILAs WU 3 48

A131991 n.3 FaduUsenay Cover YDINULARBUNAIEAD LU 3 48

87

RNNLLAY Fodausznay WU (1UI)
1 Cover plate AU®ad 1
2 Cover plate §1ugg 1
3 Cover plate #1979 1
4 Cover plate #1%321 1
5 Cover plate #1%u% (%41) 1
6 Cover plate #1%U% (1A9) 1
7 a1n8a Cover plate 12
8 Flat head screw M4x8 28
9 Flat head screw M6x10 + T-nut M6 16




88

3.2 szuunatnnisduindeusazmseduwies vesueudndsufifiede wuu 3 ap

";—:—_—-’—'—"—"

= — -l-' ‘
e | -
-F-___-——___________.__-———‘F-_____:_,_'—

' [
o

AN A-5 STUUNAMNITTULARBWLAZNTTIAULAES NHAAIIAULATIES
YOIWULUALAABUTIFIBAE WU 3 AD

AW N-6 STUUNAMNANTIULARDUBLASATUIAULALD

YOsHULuALAAuTifInEe LUU 3 a0



ANA N-7 ANTINANTHYNAIUUTLADU FTUUNAMNNITIULARBWLALNITUIAULAL
YOsHULuALAAuTifInde LUy 3 a0

89



90

AN N-8 FIUUTLNBUIDITZUUNAMNNITIULAADY bALNITUIAULAL

vasueuaAaeuiisaede wuu 3 4o (dauil 1)



91

#1399 .4 TREIUUIINAUYDITLUUNANNITTULAADU WAZNITUIAULAL? (83191 1)

YO9uLUANABUTIFIBED WUy 3 A8 (69)

RNNELAY Fosautsznay UIB (Mu1g)
1 LNANE DN 1
2 Timing belt 130XL 1
3 Timing belt pulley 15 % 1
4 Socket cap screw M4 x 6 2
5 Timing belt pulley 15 % 1
6 Socket cap screw M4 x 6 2
7 Flange block bearing FL001 1
8 Hex nut M6 4
9 Socket cap screw M3x 16 2
10 Aluminum plate #HoieulAnines 1
11 UlAaLAes 360 Waa /38U 1
12 Socket cap screw M6x 20 2
13 Socket cap screw M6x 10 2
14 A8 1
15 UDWDSTULAADY 1
16 Aluminum plate Hosownasiuinion 1
17 Socket cap screw M6x 20 2
18 Flange block bearing FL001 1
19 Timing belt pulley 30 % 1

20 Socket cap screw M6x 16 2
21 Timing belt pulley 30 1
22 Socket cap screw M6x 16 2
23 Timing belt 160XL 1
24 Aluminum plate bHWT AV 1
25 Socket cap screw M5x 25 4
26 Socket cap screw M4x 16 10
27 LHUENYB9TTULEBANATTAULAE 1
28 Flat head screw M6x 10 7
29 MatsAUL e 1
30 waLran ks 1
31 T-nut M6 2




92

AN N-9 A3%UTLNBVIDITTUUNANNITIULARDY bALANTUIAULALD

vauueuaAAeuiifnde wuu 3 40 (daud 2)



A15199 .5 TOAINUTLNBUIDITZUUNA MINITIULARDY LALNITUIAULAEL?

YO9uLUANABUTIFIBED WUy 3 A8 (69)

93

(daud 2)

RNNELAY Fodamaznay UIB (Mu1g)
32 Aluminum plate 5995 NATSAULAE 1
33 Flange block bearing FL204 (§7u%) 1
34 Flange block bearing FL204 (§3a19) 1
35 Hex screw M12x 45 2
36 Hex nut M12 2
37 Socket cap screw M6x 12 4
38 T-nut M6 4
39 Socket cap screw M6x 12 4
40 T-nut M6 4
41 fafanmatioAULAL] 1
42 Socket cap screw M6x 10 1
43 Timing belt pulley 20 W 1
44 Socket cap screw M4 x 6 2
45 Timing belt pulley 20 1
46 Socket cap screw M4 x 6 1
47 UlAaLAes 360 Waa /30U 1
48 Socket cap screw M3x 10 2
49 PaLeulAnLADS 1
50 Socket cap screw M4x 16 2
51 Hex nut M4 2
52 Timing belt 140XL 2




94

AN N-10 F9UUTLNAVYBITLUUNA NNISIULARDYM BASANTTIAULALY

YOIUEUAPADUTIFILED WU 3 Ao (daudl 3)



95

#1399 N.6 TodIuUIyNaUTTUUNANNITTULARDY kAayN13UIAULREY (f9u7 3) U9

Wngusnaouiifagas WU 3 a8 (59)

RNNELAY FosauUszney UIB (Mag)
53 Aluminum plate fnsssoInaSszUUTIAULAL 1
54 318LA83TULAT eusTUUTeTULR e 1
55 Socket cap screw M5x 20 4
56 Socket cap screw M6x 12 4
57 T-nut M6 4
58 Socket cap screw M6x 12 4
59 T-nut M6 4
60 Timing belt pulley 20 3 1
61 Socket cap screw M4 x 10 2
62 Timing belt pulley 40 % 1
63 Socket cap screw M4 x 20 2
64 FINAFILNIY 1
65 T-nut M6 1
66 Socket cap screw M6x 12 1
67 Timing belt 160XL 1




96

3.3 daulsznavvesdenuuwuudasy Tuueudndeufisieds wwu 3 ds

AW A-11 dauUsenauvesdnnia vasiueuAnaeuiifiese wuu 3 As



137 n.7 Tedauusznouvesannn lwiueudndeuiifizds wuu 3 4o

97

ANLLAY FosmUsznau A% (N499)

INAA DAY 1
2 fafanmandana a1 1
3 Socket cap screw M3 x 8 2
4 T-nut M6 2
5 Pillow block bearing FL001 1
6 Socket cap screw M6 x 45 2
7 ADANNLUUBDATE 1
8 Socket cap screw M4x 10 2
9 T-nut M6 2
10 Pillow block bearing FL001 1
11 Socket cap screw M6 x 45 2
12 frdenmatdnnin i 2 1
13 Socket cap screw M4x 10 2
14 Timing belt pulley 15 % 1
15 Socket cap screw M4 x 6 2
16 T-nut M6 2
17 nNTaoulAnLAeS 1
18 Round head screw M6x 10 2
19 RlAAmeT 400 Wan /38U 1
20 Socket cap screw M3x 10 2
21 Timing belt pulley 15 W 1
22 Socket cap screw M4x 10 2
23 Timing belt 90XL 1

PG NUIURBOINNTINNG 2 48 LASNI1WINAIUUILNOUNNNA

29A-UITNBUNLRNBWA

LAZAYUHDUNT




98

1
al v

IN awjuﬂum LARDUTIAILAD WU

3 an

€ v

Vv

3.4 Ta59d

NOIUAD LU

'
=

AN A

3 a8

AU

-12 TA39a5 199899 ULueLA



13197 N.8 ddutsznevedlaIvaisueuAnAeuiisinae wuu 3 As

99

RNNLLAY Fodausznay WU (HU19)

Aluminum profile ¥19 30x 30 AAaLNAT

! ANY1I 540 HaALNGT 2
Aluminum profile 919 30x 30 JAALNAT

2 ANY1I 600 HaALNGT 2
Aluminum profile 919 30x 30 AAaALNAT

3 ANY1Y 433 HaALNGT 1
Aluminum profile 919 30x 30 AAALNAT

* AINYII 225 HAALNGT 2
Aluminum profile ¥19 30x 30 AaLNAT

> AINY1I 185 HaALNGT 2
Aluminum profile ¥19 30x 30 AaLNAT

6 AINY1I 65 NAALNAT 4
Aluminum profile ¥19 30x 30 JAaALNAT

¢ AINY1I 288 HaALNGT 4
Aluminum profile ¥19 30x 30 JAaALNAT

8 ANY1I 160 HaALNGT 1
Aluminum profile 419 30x 30 AAALNAT

? AXNY1Y 105 HaaLNes *
Aluminum profile ¥19 30x 30 AaLNAT

10 ANYI 146 HAALNGT 2
Aluminum profile ¥19 30x 30 AaLNAT

1 ANYI 112 HaALNGT 2
Aluminum profile ¥19 30x 30 AaLNAT

12 AINY1I 330 HAALNGT 2
Aluminum profile 919 30x 30 JAALNAT

13 ANY1I 720 HAALNGT 2

14 Aluminum profile 419 30x 30 AAALNAT .

ANY1T 270 NAALNAT




100

s1397 1.9 dautsznevveslassaserueusniauiifagde wuu 3 40 (se)

RNNLLAY FaRulIznay AU (1)

Aluminum profile brackets

15 Y117 30x 30 HaALNAT (LL‘U‘U‘ﬁ 1) 67

16 Socket cap screw M6x 12 + T-nut M6 138

17 Aluminum piofile bracketsql 4
%17 30x 30 ARALNET (UL 2)

18 Socket cap screw M6x 16 + T-nut M6 8

19 Aluminum profile ¥1410 30 x 30 {aALNAT ,
AINNE13 134 AaALNAT

Aluminum profile ¥%10 30x 30 HaaLNAT

20 - 1
AINYI 465 JAALNGT

21 F369A1N Aluminum profile 2

4. mawFsunadialfouusudiafouisiede wy 3 ds
4.1 m3Paae Driver uag GUI soft were fisnidudanisldoujusudindeniidaeds

WUU 3 &8

4.1.1 ¥m13hnse Driver vasuasa ET-MINI USB TTL snsnsaanasilnanls
AIN39Ri http://www.ett.co.th/download.html

4.1.2 ¥m13hnse Driver vasuasa Motion control SDC 2130 ARENPR
pailnanlfaindedd  http://www.roboteq.com/index.php/roboteq-products-
and-services/brushed-dc-motor-controllers/sdc2130-detail#resources Tagluf
faLaeniale PC Utility

4.1.3 a3 Copy Wawnas GUI soft were (anums CD yinganyTayeyiinus)
anasliluneafineed  lulnawesazusingwade Tricycle Mobile Robot Program.exe

&% As wilsinsluawnaa GUI Aw5UAIuaNn1sving1uiueuinasuiisiese wu 3 4o



]
a v L 4

4.2 TRaAdedmiuaruanmainauiueudindsuiidasde wuu 3 &e

N1IAIUANYULUAMADUTIAIEED WUU 3 58

[J

TAAAAY AAnNeYaslanAds wagdsnsteulanmdedignsas

101

A9 dusaansuRisany e
lwiadaiasdunisli

ToyatngInulAnAIAs d19v5UAIUANNITTINIUNIREUALARORTIAIZAD WU 3 4D

4.2.1 MeduglANAIES AMSUAIUANNIININIUAUEUALATDUTIAI2AE WD 3 &B

15199 7.10 TAAANAINTONAIDTUNE

ANTUAILANNIIN N IUARLUAARDUTIAI2 A

LWUU 3 48
v o d . o F29819013
JGRERBE ANBIUNE LAAANES UEREING ,
IPUAN
seuAnduaILaY
SPEED= | A213i59bunisindendivasyueus | laaows 0.1-0.5 SPEED=0.5
Fnsendu was/Awd
sryAndusaay
Frdredu p9sn
sruAnduday A1uan A, =90
. o em Wunsiagluiidnis | 439
A = NN DINTIAIUEUALAL I8 .
ATHLINWITNN A, =-90
szyALdusaY A1au
Wunsiagaluiidnig
MIUINUIRN
728NN IUNNTARDUTT  WIDTAN
MAun1sedendt  wuuEgIlAg
é’ 1o v o y % gi
Aztupgiu  lanmndsluussvinmiuy
finsssunadfidesnisld  viueud | seuAndudaay
Sn= = o =y I Y =~ o y & a ' @ a 81=200
Wea (A,) w3kl afiendeil | Sndsendu wudiwes
Az dusARNTAL 1A g1l
(A, =0) dollazduszeznie
Tun19AADUNLUUNI9A T




102

nsnAsuiinuudgIlAiinaEenadeiuiu  Kinematic  v99%jueud
nanld As  SAfinaaedlisuesiueus  asiusgiuynvesdetduaeiiaeunlasly
WBANNYBITIUUARTIAULALITAIAT LastiiandadzaInlun1staua il CRVIT

ANSPRDUTILUULALILAY AL BUASANGS A15199 .11

A1 n.11 AvdefinnsieAeuiiuunidealdefiuugi dmdumatiouasluldnds
PauANNIRAUT Yasususindauiidieds wuu 3 do
A3rfinsAAsuTikuuR eIl Tiuugi AavasdatisduLAeafile
(I8 URLNAT) (73d38:996N)

50.6400 54

74.7440 43

99.5419 35

4.2.2 §angrenisdauldnmds dwFunuaNnIIeIueuAAauiidae e

WUy 3 a9

3dil 99.5419 Lyufluns —

100 waudLung

LI ’ J \— 573 50.6400 LrusLuns

i

200 wwufiLunsg

> X

AWM N-13 WEUNNNITPARNNADY LN LT AN E8819715U 8 LANATRI
AMFUAIUANNIIAAUT ViuuaLARDUTIFIREe WU 3 A



103

ANLFBNIIANTHARBUTIANEDY  HINANT N-13  F1NITANIATRYUFIDENI

TaaAds dwsumuann1saaeuil vasvueusnasuiisede wu 3 de ladessluil

SPEED=0.5

S1=200 A1=0
S2=50.6400 A2=-90
S3=100 A3=0
S4=99.5419 A4=180

A13H N.12 AeTUNEFeg19lARAAIRILANMSIARDUT  ANNLEHUNNTLARBUTABS

AINATNT N-13

Tharas o . oo
oo TARAHY ANBIUNE LARNANES
U53NA9N
1 SPEED=0.5 Waranslunsndeusi 0.5 wes/Awd
2 S1=200 A1=0 Lﬂ?i@uﬁt,wumamﬂ 328219 200 LTURLNGT
PaeuTuUULR eI lA s 856 49.7681 WuFiuAS
3 S2=49.7681 A2=-90 v X o .
Whagwiyady 90 a9en
4 S$3=270 A3=0 L@ﬁlau‘ﬁlmwwm\i 328NN 270 LWUBILNAT
A euTLUULA TR 9S850 101.5554 Wudiues
5 S4=101.5554 A4=180

Lrikagvingais 180 a96




104

4.2.3 dautsznavvesnindslusunss  GUL  &1w5UAIUANNIIING 14T UELE
WaBuAIEae WU 3 A8

File Edit View Project Operate Tools Window Help

OlE - ria =t araca E—1=_ "

mnmmua:Mmﬁmﬁﬂui'ﬁ‘miﬁ w3 e oAk poumprndons

Confiqure Serial -

AN N-14 F9uUsLNaUVBIRRBIANUTeATN GUI

ARSUAIUANNIINIUA L UALAT BUTIFIAe WUY 3 dB

g139f n.13 dautsznevvesnineglusunss  GUL  d1w3UAIUANNIIVINGI4HULUE
WPABUTIAILAR WUU 3 A8

RUNLAY ANDU1LYR9EIUYILNOU
Aaunanosaus nsiiensasendng winasluswnIn GUI
! v Uasa Motion control SDC2130
AaunanosaIus n3iiensasendng winaslUswNIN GUI
2 Au veinlulasreulnsaians STM32F4 Discovery
3 Fa98wSuLaan COM PORT fnsariuuass Motion control
SDC2130
AIBLARIININRARYEsERIAAES TinTIaTaszesnI9nITnaRuTves
* Fotuniaen
c F9awSuLaan COM PORT fasanuuasalulasnaulnsaiass
STM32F4 Discovery
AIBLARININRARYESERIAMAES TinTaaTaszasnIenIsnaeuiives
6 Fopa 9 2 48 (Fenasvanwazaenasing)
AIMLA NS AU DA DI A DTS AULR e
8 dunansransalunisindeuiivesiueus




f15°97 N.14 A9UUTLNBUYDINRIGN LU TN T

WRDUTIFIEAD UL 3 A (69)

GUI

105

ANTUAIUANN TN WAL UA

NAELAY A18TUNLYRIAIUYTENBY
9 Fa9an5UToULANAIAIAIUANNITLAR BUTIVD IV UEUA
10 ya START/STOP

5. fumaunsldenmihanivsunsn GUI  dmiuaiugunavinevueusiafoufidaess

WUU 3 a8

5.1 #guse USB 1 waz USB 2 wWiiuaenfanadlinya

awdi n-15 Fevuane USB 1 waz USB 2 wWiiumsnfiameilisya

5.2 AdniWaTusunsa Tricycle Mobile Robot Program.exe fiaglulnaines

GUI soft were

Organize = Open Burn New folder
S Favorites MName Date modified Type Size
Bl Desktop | Tricycle Mobile Robot Program .aliases 11/6/2558 19:32 ALTASES File 1KB
£ Recycle Bin ﬂ@ Tricycle Mobile Rebot Program 11/6/2558 19:32 Application 676 KB}
4 Downloads & Tricycle Mobile Robot Program 11/6/2558 19:32 Configuration sett... 1KB

1=l Recent Places

o Libraries
3 Documents
J? Music
k= Pictures
B Videos

'8 Computer
&, Local Disk (C:)
—w Local Disk (D:)
w Local Disk (E:)
G

5 CD Drive (G:)

‘?j Network

Ail n-16 panDa A Tricycle Mobile Robot Program . exe



106

5.3 a1nuuazUsnNguiseluswnsy  GUI  §asumaunan1syingujueusiafoud

MILAD WUU 3 a8 AN n-17

WA n-17 mhsnglusuasa GUI
AWFUAILANNITNININ ueuANADUTIAIZAe LU 3 &9

5.4 ¥1n1sden COM PORT 4 ia®@eusadu ussn Motion control SDC2130

o Jm —

AR A-18 13en COM PORT 4 wWis@ensaiu uesa Motion control SDC2130



107

5.5 vn15@en COM PORT 3 s ®ensaiuuesnlulaseeulnsamss STM32F4
Discovery

msnscsouAAReuAERe w3 o Ikt
memmmwmhmm

Ai 7-19 13en COM PORT 3 Wisdenseiu vesalulasneulnsalans
STM32F4 Discovery

v %

5.6 msteuldamadsfinnauaumsinnuiueudindsuiidiese wwu 3 &

snansscsinofuissaiets w3 o el
nwmmm"ﬁummmmm

A 1-20 MstleaulAnAdsiionIunanNIsvsIuRueuARADUTIfIeas LUy 3 &8



108

5.7 yansedniu RUN denndi n-21

Project Operate Tools Window Help

B[11] [ 159t Applicaton Font |~ ] 3= e~ [~ |[eb-

AWt -21 Ua RUN

5.8 nasanneys RUN nudssaarue azdeuandundudidies Togidung
wafeudr  na@enseriuszvdnewihsnslusunsu GUI iy us3n Motion control
SDC2130 waz upialilasneulnsaiass STM32F4 Discovery suyssihas

Edit View Project Operste Tools Window Help

B

)
&
g

A0 n-22 Thanedn1ue ANTRBNADTLRININIIA19IUTHATN GUI

fUUa5A Motion control SDC2130 wazussalulasasulnsawass
STM32F4 Discovery



109

5.9 &N YiMsnaYs  START/STOP sjuewusiaziadsudiiuausiuisiilade
Wamdoll mndesnmganiaindsuiivesusudlsinetu START/STOP $hdn 1 ade

3 operation.v

File Edit View Project Operate Tools Window Help

Wwﬁmm' S SEMMMWM
T ———————

BINANGES

AWl n-23 sl START/STOP



